АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 29
от 27 марта 2012 года                                                                     ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие автомобильных

дорог общего пользования в Малолученском

сельском поселении на 2011-2014 годы»
по результатам за 2011 год

            В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 №10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 08.10.2010 № 87 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Малолученского сельского поселения                        Л.В.Понятова
Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 27.03.2012 №29
Отчет
 о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год.
1. ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2012 г.

 (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	в соответствии с постановлением

Администрации Малолученского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники
	всего
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники

	1
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений нам них в границах поселения в рамках благоустройства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Разработка проекта организации дорожного движения
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0

	3
	Услуги по установке дорожных знаков
	28,4
	0,0
	28,4
	0,0
	28,4
	0,0
	28,4
	0,0
	28,4
	0,0
	28,4
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	148,4
	0,0
	148,4
	0,0
	148,4
	0,0
	148,4
	0,0
	148,4
	0,0
	148,4
	0,0
	0,0

2.Целевые показатели Программы

муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации программы
	4 год реализации программы

	1
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих восстановления профиля
	процентов
	78,8
	74,2
	71,5
	69,8

	2
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог
	процентов
	88,0
	88,0
	88,0
	88,0

	3
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих проектирования организации дорожного движения
	процентов
	100,0
	-
	-
	-

	4
	Количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	единиц
	8
	10
	10
	10

3. СВЕДЕНИЯ

о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»
           С целью развития современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры Малолученского сельского поселения  была разработана муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» (далее – Программа). Основная цель Программы –  развитие современной и эффективной инфраструктуры внутрипоселковых дорог .

          Основная задача Программы - поддержание внутрипоселковых дорог  общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них.
         На реализацию Программы в 2011 году предусматривалось финансирование 148,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 148,4 тыс. рублей.

        Освоено 148,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 148,4 тыс. рублей.

      В 2011 году муниципальнаяная долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:

        Мероприятие 1. Разработка проекта организации дорожного движения
      В 2011 году разработана проектная документация организации дорожного движения в ст. Малая Лучка, х. Алдабульский, х. Кривский и ст. Баклановская. Цель достигнута. Мероприятие выполнено.

       Мероприятие 2. Услуги по установке дорожных знаков
       В 2011 году в ст. Малая Лучка установлено 8 дорожных знаков. Цель достигнута. Мероприятие выполнено.
4. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлеченных средств

бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

       При реализации Программы обеспечено целевое использование средств местного бюджета. Объем финансирования Программы составил 148,4 тыс. рублей, из них 148,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. Средства областного бюджета и  внебюджетных источников на реализацию Программы не привлекались.

5. СВЕДЕНИЯ

о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах

(по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения

       Фактические затраты на Программу составили 148,4 тыс. рублей, из 148,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. В течение 2011 года объем средства местного бюджета освоены в полном объеме.
6. ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»
6.1. Оценка эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 1 января 2012 г. Информация об оценке эффективности реализации Программы за 2011 год приведена в таблице № 1.
Таблица № 1

ИНФОРМАЦИЯ

Об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации программы
	4 год реализации программы
	1 год реализации программы
	Отклонение от планового значения (процентов)

	1
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих восстановления профиля
	процентов
	78,8
	74,2
	71,5
	69,8
	78,8
	0,0

	2
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог
	процентов
	88,0
	88,0
	88,0
	88,0
	88,0
	0,0

	3
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих проектирования организации дорожного движения
	процентов
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	0,0

	4
	Количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	единиц
	8
	10
	10
	10
	8
	0,0

6.2. Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П4) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;

Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;

Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (78,8/78,8) х 100 = 100,0;
Эп2 = (88,0/88,0) х 100 = 100,0;

Эп3 = (100,0/100,0) х 100 = 100,0;
Эп4= (8/8) х 100 = 100,0;
6.3. Оценка эффективности реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:

	Эп =
	Эп1 + Эп2 + Эп3  + Эп4
	, где:

	4

Эп – эффективность реализации Программы;

Эп1 – Эп4 – эффективность реализации показателей П1 – П4;

4 – количество целевых показателей Программы.

Расчет эффективности реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	100,0 + 100,0 + 100,0 + 100,0
	= 100,0.

	4

Таким образом, по степени достижения показателей (свыше 90,0 процентов) реализация Программы является наиболее эффективной.

6.4. Бюджетная эффективность Программы определена как степень реализации расходных обязательств по формуле:

	Эбюд =
	Фф
	х 100, где:

	Фп

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Расчет бюджетной эффективности Программы (процентов):

	Эбюд =
	148,4 тыс. рублей
	х 100
	=
	100,0

	148,4 тыс. рублей